RF 50056, édition: 2016-09, Bosch Rexroth AG
Pressostat hydroélectrique
Caractéristiques
 ▶ 4 paliers de pression
 ▶ Raccordement électrique
• avec grande fiche cubique
 ▶  Microcommutateur avec fonction d‘ouverture/de
fermeture

Contenu
Caractéristiques 1
Codification 2
Fonctionnement, coupe, symbole 3
Caractéristiques techniques  4
Curvas características 6
Dimensiones 7
Raccordement électrique 8
Connecteurs femelles 8
Informations complémentaires 8
Inhalt
Caractéristiques 1
Codification 2
Fonctionnement, coupes, symbole 3
Caractéristiques techniques
(en cas d‘utilisation en dehors des valeurs indiquées,
veuillez nous consulter!) 4
Caractéristiques techniques
(en cas d‘utilisation en dehors des valeurs indiquées,
veuillez nous consulter!) 5
Curvas características: Différence de pression de commu-
tation
(mesurée avec HLP46, ϑhuile = 40 ±5 °C) 6
Dimensions: Type HED 5 …K14
(cotes en mm) 7
Raccordement électrique selon DIN EN 175301-803 8
Connecteurs femelles selon DIN EN 175301-803 8
Informations complémentaires 8
2/8 HED 5 | Pressostat
Bosch Rexroth AG, RF 50056, édition: 2016-09
Codification
01 Pressostat à piston HED5
02 Raccord à bride OH
03 Séries 30 … 39 (30 … 39: Cotes de montage et de raccordement inchangées) 3X
04 Palier de pression maximum 50 bars 50
Palier de pression maximum 100 bars 100
Palier de pression maximum 200 bars 200
Palier de pression maximum 350 bars 350
Raccordement électrique
05 Raccordement individuel
Sans connecteur femelle; connecteur mâle DIN EN 175301-803 K14 1)
Matière des joints
07 Joints NBR sans désign.
Joints FKM V
Modèle pour basses températures (au max. 315 bars) MT
Attention! Tenir compte de l‘aptitude des fluides hydrauliques utilisés pour les joints! (Autres joints sur demande)
08 Autres indications en clair
01 02 03 04 05 06 07
HED5 OH – 3X / K14 *
1) Connecteur femelle, à commander séparément, voir Accessoires
Accessoires
 ▶ Connecteur femelles pour le raccordement électrique,
voir page 8.
Pressostat | HED 5  3/8
RF 50056, édition: 2016-09, Bosch Rexroth AG
Les pressostats hydroélectriques du type HED 5 sont des
pressostats à piston.
Ils se composent essentiellement d‘un boîtier (1), d‘un
kit de montage avec piston (2), ressort de pression (3),
organe de réglage (4) et microcommutateur (5).
La pression à surveiller agit sur le piston (2). Ce dernier
s‘appuie sur la coupelle (6) et agit contre la force réglable
en continu du ressort de pression (3). La coupelle (6)
transmet le mouvement du piston (2) au microcommuta-
teur (5). En fonction de la structure du circuit, le circuit
électrique est connecté ou déconnecté.
  Avis!
Pour améliorer sa longévité, le pressostat devrait être
installé sans vibrations et protégé contre les chocs
hydrauliques.
Fonctionnement, coupes, symbole
� � � � �
�
Symbole
4/8 HED 5 | Pressostat
Bosch Rexroth AG, RF 50056, édition: 2016-09
Caractéristiques techniques